CONSELHO MUNICIPAL OS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Lei Municipal 1.362/2011

Avenida José Mendes da Rocha, 380
Rio Paranaíba/MG

TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 02/2023 REFERENTE AO EDITAL Nº 001/2023 –
PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO TUTELAR –

MANDATO 2024/2027

Dispõe sobre Retificação da Convocação de

Mesários relativo ao Processo de escolha dos

membros para compor o Conselho Tutelar -

mandato 2024/2027.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de

Rio Paranaíba/MG, no uso de suas atribuições previstas na Resolução Unificada nº 001/2023 -

Processo de Escolha de Conselheiros Tutelares para o quadriênio 2024/2027, e CONSIDERANDO

a desistência de duas mesárias as quais foram convocadas para atuar nas eleições no dia 1º de

outubro, torna público as seguintes substituições:

Fica alterado o seguinte Item da Convocação:

DA RELAÇÃO DOS PRESIDENTES DE MESA, MESÁRIOS E ESCRUTINADORES

 Mesária: Elisângela Aparecida Mendes, substituída por Sirlene Garcia da Silva.

 Mesária: Neide Neia de Morais Gomes, substituída por Maria Eduarda de Almeida dos
Santos.

                           Rio Paranaíba, 20 de setembro de 2023.

              Antônio Carlos Moreira

                                                                 Presidente CMDCA – Rio Paranaíba/MG